que ya parece en los alvaras.

Esto fue fecho en Figueras, II nonas maii, anno Domini M°® CC°
octogesimo quinto.

90 Galaciano de Tarba, baiulo et merino Cesarauguste.

403

[1285], 8 MaYO CoLL DE PANISARS

Pedro III de Aragén manda a los jurados de Zaragoza no graven inmodera-
damente a los judios sobre ciertas obras, sino en la misma medida que a
los cristianos.

— B. ACA, reg. 56, f. 96.
— Publ. WIERUSZOWSKI, pag. 258.
- (Cit. REGNE, num. 1348.

[Petrus Dei gratia rex Aragonum et Sicilie] juratis et probis homi-
nibus Cesarauguste. Quod non gravent judeos Cesarauguste nec ipsos
inmoderate taxent super opus murorum, talliaram et vallorum Cesar-
auguste, sed ipsos taxient prout taxiant vieinos eorum christianos tam

5 pro domibus quam pro personas.

Datum ut supra [in Coll de Panisars, VIII° idus madii, anno Do-
mini M° CC° LXXX® quinto].

— 276 —

COLECCION DIPLOMATICA DEL CONCEJO DE ZARAGOZA

404
[1285], 22 mAYO CoLL DE PANISARS

Pedro III de Aragén comunica a los jurados vy oficiales de Zaragoza sus érde-
nes sobre abono de deudas de cristianos a judios y que se obligue a éstos
a jurar sobre capital e intereses prestados.

— B. ACA, reg. 56, f. 102.

[Petrus Dei gratia rex Aragonum et Sicilie] zalmedine, juratis et
aliis officialibus Cesarauguste. Mandamus vobis quatenus si forte ali-
qui civium Cesarauguste vel aldearum ejusdem civitatis super debitis
in quibus fuerint obligati judeis Cesarauguste vellent obicere vel exci-

5 pere contra instrumenta dictorum debitorum ratione littere inventa
universitas Cesarauguste a nobis obtinuit, quod christianos non tenean-
tur iurare super sorte et usuris in contractibus debitorum, hujusmodo
de exceptiones vel obiectiones nullatenus admittatis, immo ipsis non
obstantibus compellatis ipsos christianos ad solvendum dictis iudeis

10 ipsa debita vel ad faciendum inde iustitie complementum. Cura dictam
litteram concesserimus ad eelebrandum dictis christianis bonus sacra-
menti circa non tamen in preiudicium iure alieni. Volumus etiam quod
dicti iudei prestent sacramentum super sorte et usuris in contractibus
debitorum prout de foro prestare tenetur et contra forum super pres-
15 tatione ipsius sacramenti per aliquos non graventur.

Datum ut supra [in Coll de Panisars, XI° kalendas junii, anno

Domini M° CC° LXXX° quinto].

405
1285, 1 jyunio CoLL DE PANISARS

Pedro 11l de Aragon da instrucciones a la aljama de judios de Zaragoza sobre
el abono de sus pechas.

— B. ACA, reg. 56, . 127.

[Petrus Dei gratia rex Aragonum et Sicilie] universis judeis alja-
me judeorum Cesarauguste. Mandamos vos que dedes a nos de todo
quanto avedes por pecho, es a saber, de la libra del cabal dos sueldos
e seis dineros jaqueses que fazen quince archas, e de las cabezas e de